
Rz.271.23.2021

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Remont ulicy Kwiatowej w Legionowie na odc. od ul. Gajowej do ul. Zakopiańskiej”

Treść pytań i odpowiedzi oraz informacja o zmianie SWZ, wzoru umowy oraz 
ogłoszenia o zamówieniu

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną w dniu 12.08.2021 r. oraz udzielonych 
odpowiedzi

Pytanie 1:
W jakiej odległości do ulicy Kwiatowej Zamawiający przewiduje lokalizację miejsca złożenia 
destruktu asfaltobetonowego po frezowaniu nawierzchni?
Odpowiedź:
Zamawiający przewiduje wywóz destruktu ~5 km od ulicy Kwiatowej (Poz 11 przedmiaru robót). 
Materiał prawdopodobnie będzie składowany na terenie Ciepłowni PEC Legionowo, przy ulicy 
Olszankowej 36 w Legionowie.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie podbudowy pomocniczej z kruszywa stabilizowanego 
cementem metodą mieszania składników na miejscu? Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie 
podbudowy pomocniczej z kruszywa stabilizowanego cementem metodą mieszania gruntu 
rodzimego ze spoiwem na miejscu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstw podbudowy metodą mieszania składników na 
miejscu. Zamawiający przewiduje wykonanie podbudowy z materiałów z dowozu z uwagi na 
istniejące sieci występujące w jezdni.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudów tłuczniowych z zastosowaniem atestowanego 
tłucznia betonowego zamiast kruszyw naturalnych?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmian w zakresie wykonania podbudowy.

Pytanie 4:
1) Co Zamawiający przewiduje w sytuacji kiedy przy przekładaniu nawierzchni lub pełnej 
przebudowie zjazdów na posesje zabraknie materiału nawierzchniowego (kostki betonowej) 
uzyskanego przy rozbiórce? Kto będzie odpowiadał za dostarczenie uzupełniającego materiału?
2) Czy Zamawiający może dostarczyć listę posesji z podziałem na te w których przewidziana jest 
pełna przebudowa lub przełożenie nawierzchni?
3) Chcę zwrócić uwagę że rozbiórka krawężników może spowodować uszkodzenia zjazdów 
również po stronie gdzie przebiega ścieżka rowerowa, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający 
przewidział takie roboty?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w celu uzupełnienia brakujących ilości nawierzchni (kostki brukowej) 
zostanie użyty materiał udostępniony przez Zamawiającego, który będzie należało pobrać z terenu 
Ciepłowni PEC Legionowo, przy ulicy Olszankowej 36 w Legionowie. Ponadto Zamawiający 
informuje, że w pasie drogowym po stronie ścieżki rowerowej przewidziano tylko wymianę 
krawężników wraz z robotami towarzyszącymi, m.in. odtworzeniem niewielkich fragmentów 
zjazdów na styku z wymienianym krawężnikiem.

Pytanie 5:
1) Proszę o uzupełnienie załączonej dokumentacji o materiały które pozwolą na zlokalizowanie 
opaski przy ścieżce rowerowej, która podlega przebudowie.
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2) Proszę o uzupełnienie załączonej dokumentacji o materiały które pozwolą na zlokalizowanie 
oznakowania poziomego podlegającego usunięciu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że opaska przy ścieżce rowerowej jest widoczna na planie sytuacyjnym 
(opis w legendzie). Jest to nawierzchnia pomiędzy krawężnikiem a obrzeżem ścieżki rowerowej.
Ponadto odnośnie likwidacji oznakowania poziomego Zamawiający informuje, że przewidziano 
dostosowanie w obrębie oddziaływania skrzyżowania ulic Kwitowej i Gajowej (w związku z 
wykonaniem wyniesionego skrzyżowania) oznakowania poziomego w osi jezdni na odcinku ~20-25 
m od skrzyżowania, patrząc w kierunku ulicy Wiejskiej. W tym celu na w/w odcinku należy usunąć 
istniejące oznakowanie poziome w osi jezdni i wymalować linie zgodnie z zatwierdzonym 
projektem SOR. Powyższe zostało ujęte w przedmiarze robót.

Pytanie 6:
Proszę o udostępnienie dokumentacji technicznej związanej z przewidzianymi przebudowami 
instalacji odwadniającej - brak szczegółowego projektu uniemożliwia prawidłową wycenę. 
Niewidomo np. czy studzienki są włączone w system kanalizacyjny, jest tylko bardzo ogólna 
informacja - o zamontowaniu nowych studzienek z wpustami.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ulica Kwiatowa w Legionowie na przedmiotowym odcinku nie posiada 
systemu kanalizacji deszczowej. Odwodnienie realizowane jest przy pomocy studni chłonnych lub 
innych urządzeń rozsączających. W robotach należy uwzględnić podłączenie przykanalika do 
wpustu.

Pytanie 7:
Proszę o wyjaśnienie problemu zieleni na terenie prowadzonych robót.
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie terenów zielonych wg warunków - zasiew, pielęgnacja i 
pierwsze koszenie?
Czy należy przewidzieć że Wykonawca będzie odpowiadał za pielęgnację i utrzymanie trawników 
cały okres deklarowanej gwarancji? Taka sytuacja powoduje dodatkowe koszty w ofercie!
Odpowiedź:
Zamawiający w § 14 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ) dodaje zdanie drugie w 
brzmieniu:
„Wykonawca udziela gwarancji na okres jednego roku na wykonane zagospodarowanie zielenią 
(trawniki), a udzielona gwarancja obejmuje pełną żywotność materiału nasadzeniowego.”
Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany § 21 ust. 5 SWZ dot. gwarancji, który otrzymuje brzmienie:
„Kryterium „okres gwarancji”, będzie ocenione wg następującego wzoru:

Kg = (Gocen – 3) : 2 · 40 pkt

gdzie:
Gocen – okres gwarancji badanej oferty
Gocen – nie może być niższy niż 3 lata, a równocześnie dla okresu gwarancji większego niż 5 lat 
przyjmuje się 40 pkt.
UWAGA: okresy nie będące całkowitą liczbą lat przyjęte będą proporcjonalnie do liczby 
pełnych.
Kryterium „okres gwarancji” nie dotyczy zagospodarowania zieleni (trawników)
Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca udziela gwarancji na okres jednego roku na wykonane 
zagospodarowanie zielenią (trawniki), a udzielona gwarancja obejmuje pełną żywotność 
materiału nasadzeniowego.”

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin wniesienia wadium w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 
00136480/01 z dnia 2021-08-04
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(W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od 
wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, 
zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie)

I tak:
- termin składania ofert: 23.08.2021 r. do godz. 12.30
- termin wniesienia wadium: 23.08.2021 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert 23.08.2021 r. o godz. 13.00

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert tj. 
z dniem 23.08.2021 r., natomiast termin związania ofertą pozostaje bez zmian tj. do
17.09.2021 r.

Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 286 
ust. 9 ustawy Pzp) w sekcjach: 8.1.) i 8.3.). Treść ogłoszenia o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik nr 1 do informacji.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16.08.2021 
r.
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